UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

SECRETARIA DOS ÓRGÃOS COLEGIADOS

DELIBERAÇÃO Nº.

099, DE 12 DE DEZEMBRO DE 2007.

                      O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO RIO DE JANEIRO, tendo em vista decisão

tomada em sua 200ª Reunião Extraordinária, realizada em 22 de fevereiro de 2007, e

considerando o que consta do processo nº.

23083.012502/2006-18,

R E S O L V E:  I - Aprovar que o “Nada Consta” do NAAP/DPPG

(Núcleo de Apoio à Administração da Pesquisa /

Decanato de Pesquisa e Pós-Graduação) seja exigido,

no ato da solicitação do diploma, dos alunos de

Graduação concluintes, que foram bolsistas de Iniciação

Científica do PIBIC/CNPq (Programa Institucional de

Bolsa de Iniciação Científica) e do PROIC (Programa

Interno de Bolsa de Iniciação Científica);

  II - Esta Deliberação será aplicada aos alunos bolsistas a

partir de 1 de agosto de 2007.

   RICARDO MOTTA MIRANDA

   Presidente